R/ Ipse autem pacifica verba loquebatur ad eos.

(*Non dicatur Gloria*)

*Oratio* (Br Goth 547; T35.2, 1242)

Christe Dei Patris ineffabile Verbum,  
apud quem lingua iniquorum fraudulenta est,  
immane facinus perpetrantes,  
ut sanguinem innocentem effunderent;

praebe ecclesiae tuae pacificum verbum,  
 ut qui exemplo tuo mundum decertamus evincere,  
 caelos mereamur post transitum videre.

*R/ Amen.*

Auxiliante Domino nostro Iesu Christo,  
 cuius arma victricia permanent  
 per numquam finita saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus L*

*Antiphona* (Br Goth 547; T35.2, 1243; AL 276)

(Ps 50, 19)

Sacrificium Deo spiritus contribulatus; cor contritum et humiliatum, Deus ne spernas.

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Ant.* Sacrificium Deo spiritus contribulatus; cor contritum et humiliatum, Deus ne spernas.

*Oratio* (Br Goth 547, cfr. 315; T35.2, 1244, cfr.238, 1193; MPs 23; LOPs 364)

Quinquagesimum psalmum,  
 medicaminibus paenitentiae plenum, meditantibus,  
 tu Deus, qui cuncta conspicias,  
 vocibus nostris et lingua nostra persolve;  
 ut sicuti David post Uriae Hethaei sanguinem fusum,  
 per cor contritum et humiliatum diluisti commissa,  
 ita quoque nostra satisfactione digneris abluere delicta.

*R/ Amen.*

Per gratiam pietatis suae, qui in Trinitate, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Canticum V T* (Br Goth 547-548)

(Ier 15, 15-21)

*Antiphona* (Br Goth 547; T35.2, 1245; AL 230)

(Ier 15, 15)

Tu scis, Domine, recordare mei, tuere me ab his qui persequuntur me; scito quoniam sustinui opprobrium pro te.

Tu scis, Domine; recordare mei et visita me \* et vindica me de his, qui persequuntur me;

noli in patientia tua abripere me, \* scito quoniam sustinui pro te opprobrium.

Inventi sunt sermones tui, et comedi eos, \* et factum est mihi verbum tuum in gaudium et in laetitiam cordis mei, quoniam invocatum est nomen tuum super me, \* Domine, Deus exercituum.

Non sedi in concilio ludentium \*et gloriatus sum; a facie manus tuae solus sedebam, \* quoniam indignatione replesti me.

Quare factus est dolor meus perpetuus, \* et plaga mea desperabilis renuit curari?

Factus es mihi quasi rivus mendax, \* aquae infideles.

Propter hoc haec dixit Dominus: + “ Si converteris, convertam te, \* et ante faciem meam stabis;

et si separaveris pretiosum a vili, \* quasi os meum eris;

convertentur ipsi ad te, \* et tu non converteris ad eos.

Et dabo te populo huic \* in murum aereum fortem;

et bellabunt adversum te \* et non praevalerunt,

quia ego tecum sum, ut salvem te et eruam te, \* dicit Dominus.

Et liberabo te de manu pessimorum \* et redimam te de manu fortium ”.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Tu scis, Domine, recordare mei, tuere me ab his qui persequuntur me; scito quoniam sustinui opprobrium pro te.

*Oratio de cantico* (Br Goth 548; T35.2, 1246)

Recordare nobis, Domine,  
et tuere nos ab his qui persequuntur nos,  
qui pro nobis sustinuisti opprobrium crucis;  
ut, in quo tu pro nobis amaricatus es volens,  
in eo nos, et hic et in aeternum, gratulemur felices.

*R/ Amen.*

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
qui in Trinitate, unus Deus,  
vivit et regnat in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus matutinaris* (Br Goth 548; T35.2, 2147)

(Ps 5, 4b-5a.2)

Mane exaudies vocem meam, Domine,  
mane adstabo tibi et videbo.

V/ Verba mea auribus percipe, Domine,  
intellege clamorem meum.

R/ Mane adstabo tibi et videbo.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Mane adstabo tibi et videbo.

*Psalmi laudate 148-150*

*Antiphona* (Br Goth 548; T35.2, 1248)

(Ps 148, 4-5)

Caeli caelorum et aquae quae supra caelos sunt, laudent nomen Domini.

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Ant.* Caeli caelorum et aquae quae supra caelos sunt, laudent nomen Domini.

*Lectio* (Br Goth 548 – 552)

(2Sam 19, 12 – 21, 22)

Lectio libri Samuelis.

R/ Deo gratias.

In diebus illis: Rex David missit ad Sadoc et Abiathar [...] et ceciderunt per manum David et servorum eius.

R/ Amen.

*Hymnus* (Br Goth 446-447; T35.2, 1250, 787, 840, 893, 936, 1025, 1060, 1108, 1157, 1199, 1286, 1323, 1375, 1425, 1469, 1533; T35.5, 293)

Noctis tempus iam praeterit,  
iam gallus canit, vivis  
gallo canente spes reddit;  
aegris salus refunditur.

Et nos precamur, Domine,  
fidem Petri recipere,  
fidemque apostolicam,  
flentes pro nostro crimine.

Somno gravati surgite,  
cordis reatum pandite,  
Iesumque laudem dicite,  
qui nos redemit sanguine.

Gallo canente venimus,  
laudes Deo persolvimus:  
confessionis propriae  
dantis ei veram fidem.

Non ut fallax discipulus,  
qui pacem ferens osculo;  
et dolum tenens pectore,  
turbis Magistrum tradidit.

Iesus captus ab impiis:  
disperguntur discipuli;  
locutus est ut Dominus  
nocte ferens scandalum.

Iesus suis discipulis,  
dum crucem suam praedicat,  
negari sese praemonet;  
Petrus facturus abnegat.

Petrus fervens spiritu  
sequitur in praetorio;  
sed agnitus discipulus,  
negavit Christum Dominum.

Petrus iurabat omnibus:  
se non novisse hominem;  
vox namque galli resonat,  
et Petrus culpam meminit.

Iesus, dum Petrum respicit,  
fidem Petri dum suscipit,  
Petrusque, flendo, recipit,  
quod ante paulo amiserat.

Abscede princeps daemonum  
cum noxiis phantasmatum,  
iam nos piavit veritas;  
iam probra tersit caritas.

Hinc te, Deus, deprecamur,  
ut pervagantes daemones  
signo salutis destruas;  
nos a pavore libera.

Hac noctis hora praescius  
David futurae gloriae,  
Deo preces multiplicat,  
in matutinis excubans.

Hac nos oportet surgere  
illo vigore corporis,  
illoque voto spiritus,  
quo expiemur sordibus.

Exurge, nobiscum Deus,  
laudes tuorum suscipe,  
lustrando corda lubrica  
lucis novellae gratia.

Deo Patri sit gloria,  
eiusque soli Filio,  
cum Spiritu Paraclito  
regnans per omne saeculum.  
Amen.

*Versus* (AL 225)

(Ps 142, 9)

V/ Eripe me, Domine, ab inimicis.

R/ Ad te confugi.

*Supplicatio* (Br Goth 439)

Oremus.

Redemptorem mundi

Dominum nostrum Iesum Christum,

cum omni supplicatione rogemus;

ut nos per stigmata passionis suae

propitius iustificare dignetur.

*R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.*

*Kyrie eleison.*

*R/ Christe eleison, Kyrie eleison.*

*Completuria* (Br Goth 487-488; T35.2, 1251, 986; OV 737; LOPs 541)

In die tribulationis nostrae, Domine,  
precem quam effundimus suscipe,  
et extensis in nocte manibus, quae desideramus intellege;  
occurre animabus nostris optimus consolator,  
et indulgentiali favore existe redemptor;  
et qui nos adquisisti passione voluntaria,  
erue nos de laqueo venantis invicta potentia.

*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Pater noster*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Petitio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Benedictio* (Br Goth 557; T35.2, 1485; T35.5, 369; LMS 481;  
MMLes 370)

*Diac.* Humiliate vos benedictioni.

*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.

*R/ Et cum spiritu tuo.*

Deus, apud quem est misericordia copiosa,  
efficiat nos sibi per gemitum vasa mundissima.

*R/ Amen.*

Quique est indeficiens divinitatis natura,  
ipse spiritualibus deliciis reficiat infirmitatem nostram.

*R/ Amen.*

Ut corda nostra eum semper esuriant atque sitiunt,  
ad quem vota nostrae abstinentiae clamant.

*R/ Amen.*

Auxiliante ipsius misericordia Domini nostri,  
qui omnia regit in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psallendum* (Br Goth 552, 506, 539; T35.2, 1252, 1522; AL 240)  
(Ps 118, 121-122)

Feci iudicium et iustitiam, Domine,  
ne tradas me persequentibus me.  
V/ Excipe servum tuum in bonum,  
ut non calumnientur me superbi.  
R/ Ne tradas me persequentibus me.  
V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.  
R/ Ne tradas me persequentibus me.

*Oratio* (Br Goth 552, 352, 506, 539; T35.2, 1252, 1496, 1522; LOPs 289)

Iudicium et iustitiam doce nos facere, Domine,  
qualiter valeamus superborum calumnias conculcare;  
excipe servos tuos in bonum, qui sperant in salutare tuum;  
quorum interiores oculi Christi tui expectant regnum,  
hos partem habere facito in consortio electorum.  
R/ Amen.  
Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.  
R/ Amen.

*Conclusio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

### **Ad tertiam**

*Lectio* (Br Goth 552-553; T35.2, 1253)  
(Eccli 11, 4b-6; 24, 33-34; 39, 3-11)

Lectio libri Ecclesiastici Salomonis.  
R/ Deo gratias.

Fili, quoniam mirabilia opera Altissimi solius [...] et gloriosi traditi sunt in manus alterorum. Lex, quam mandavit nobis Moyses [...] et in throno honoris sedentem in sempiternum. Occulta proverbiorum exquiret [...] et in lege testamenti Domini gloriabitur.

R/ Amen.

*Lectio* (Br Goth 553- 555)

(1Reg 1, 1-48)

Principium libri Malachim.

*R/* Deo gratias.

In illis diebus: Rex David senuerat habebatque aetatis plurimos dies; [...] “Benedictus Dominus Deus Israel, qui dedit hodie sedentem in solio meo, videntibus oculis meis”.

*R/* Amen.

*Antiphona* (Br Goth 555; T35.2, 1254; AL 234)

(Ps 68, 25-26.29)

Effunde, Domine, super inimicos meos iram tuam,  
et indignatio irae tuae apprehendat eos;  
fiat habitatio eorum deserta,  
et non intrent in tua iustitia.

*V/* Deleantur de libro viventium,  
et cum iustis non scribantur.

*R/* Et non intrent in tua iustitia.

*V/* Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/* Et non intrent in tua iustitia.

*Oratio* (Br Goth 555; T35.2, 1255; OV 667)

Effunde, Domine, super inimicos meos iram tuam,  
ut habitatione eorum permanente deserta,  
tandem aliquando agnoscant locum furoris  
et iniustitiae suae;  
ut conversionis illius ad te aditus pateat in Ecclesia,  
quia terrenae civitatis Ierusalem perdiderunt auxilia.

*R/* Amen.

Per tuam magnam misericordiam, Deus noster,  
qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

*R/* Amen.

*Antiphona* (Br Goth 555; T35.2, 1256; AL 220)

(Ps 30, 14-15.17)

Dum congregarentur omnes simul adversum me,  
ut acciperent animam meam, consiliati sunt;  
ego vero in te speravi, Domine.

*V/* Illumina faciem tuam super servum tuum,  
et salvum me fac in tua misericordia.

*R/* Ego vero in te speravi, Domine.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ego vero in te speravi, Domine.

*Oratio* (Br Goth 555; T35.2, 1257; OV 615)

Ineffabili, Domine, enituiisti patientia,  
dum congregata omnis simul adversum te infidelium turba,  
ut acciperent animam tuam;

nitebantur consiliis quod in verbis te caperent,  
quem utique Verbum Dei esse nescirent;  
et ideo, qui tam potentialiter vicisti in tuis,  
glorificare te dignare in confessionibus nostris.

R/ Amen.

Per ineffabilem bonitatem tuam, Deus noster,  
qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 555; T35.2, 1258)

(Ps 137, 8.4)

Domine, retribue pro me;  
Domine, misericordia tua in aeternum,  
opera manuum tuarum ne despicias.

V/ Confiteantur tibi, Domine, omnes reges terrae;  
qui audierunt omnia verba oris tui.

R/ Opera manuum tuarum ne despicias.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Opera manuum tuarum ne despicias.

*Responsorium* (Br Goth 555; T35.2, 1259)

(Iob 6, 13.9-10; Ier 12, 8)

Ecce non est auxilium mihi,  
et dilecti mei recesserunt a me;  
suscitatus falsiloquus adversus faciem meam.

Contradicens mihi frenduit in me dentibus suis.

V/ Facta est hereditas mea mihi tamquam leo in silva;  
dedit contra me adversarius vocem suam.

R/ Contradicens mihi frenduit in me dentibus suis.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Contradicens mihi frenduit in me dentibus suis.

*Preces* (Br Goth 555-556; T35.2, 1260-1261)*Diac:* Flectamus genua.*Presb:* Deprecemur Dominum.*R/* Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.*Diac:* Erigite vos.

Miserere et parce, clementissime Domine, populo tuo,  
quia peccavimus tibi.

*V/* De crucis throno aspice nos miseros,  
et passionum compeditos vinculis,  
nostris absolve, Redemptor, suppliciis.

*R/* Quia peccavimus tibi.

*V/* Passus flagella et crucis iniuriam,  
persecutorum sustinens convicia,  
dona delictis nostris poenitentiam.

*R/* Quia peccavimus tibi.

*V/* Qui iustus iudex, male iudicatus es,  
et poenas crucis suscepisti innocens,  
tu nos a poenis nostris salva redimens.

*R/* Quia peccavimus tibi.

*V/* Vox tua Patrem pro nobis expostulet,  
quae silens fuit olim ante iudicem,  
ut te regnante perfruamur Domino.

*R/* Quia peccavimus tibi.*Hymnus* (Br Goth 270-271)

Non usitatis ortus hic natalibus,  
oblita laetis iam vieto pectore  
matris tetendit serus infans ubera,  
nec ante partum de senili effusus  
est,  
quam praedicaret Virginem  
plenam Deo.

Illic dicata parcus abstinentia,  
potum cibumque vir severae  
industriae  
in usque serum respuebat  
vesperum,  
parum locustis et favorum  
agrestium  
liquore pastum corpori suetus dare.

Post in patentes ille solitudines,  
amictus hirtis bestiarum pelli-  
bus, setisve tectus hispida et lanugine,  
secessit, horrens inquinari et  
pollui  
contaminatis oppidorum moribus.

Honor, potestas, plenitudo gratiae  
Deo perenni, Trinitati simplici,  
aeterna, cuius est beata gloria,  
replet globi, rerumque cuncta  
machina,  
tenetque regnum perpetim per  
saecula. Amen.

*Supplicatio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Completuria* (Br Goth 556; T35.2, 1262; OV 739)

Surge, Deus, et iudica terram,  
ut qui cunctis dominaris gentibus,  
iam resurrexisse crederis a quibus es crucifixus;  
quo sibi uterque populus caritate consentiat,  
dum circumcisionem et praeputium  
nexu fidei christianae adglomeres.

R/ Amen.

Per gratiam pietatis tuae, Deus meus,  
qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Pater noster*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Petitio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Benedictio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Conclusio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

**Ad sextam***Lectio* (Br Goth 556)

(Ier 3, 6-14a)

Lectio libri Ieremiae Prophetae.

R/ Deo gratias.

Et dixit Dominus ad me in diebus Iosiae regis: [...] Convertimini, filii, qui aversi estis a me, dicit Dominus.

R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 556; T35.2, 1263; AL 160)

(Ps 119, 1-3)

Ad Dominum cum tribularer clamavi,  
et exaudivit me.

Domine, libera animam meam a labiis iniquis,  
et a lingua dolosa.

V/ Quid detur tibi aut quid apponatur tibi.

R/ Et a lingua dolosa.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Et a lingua dolosa.

*Oratio* (Br Goth 556; T35.2, 1264)

Ad te Dominum, dum tribulamur clamamus,  
ut nos a labiis iniquis liberes,  
et a lingua dolosa tutes;  
nec blandientibus iniquitatem nos humilies,  
nec recessum a veritate suadentibus,  
assensum nostrum incurves.

R/ Amen.

Adiuvante sua misericordia,  
qui vivit et regnat, Deus, in saecula saeculorum.

R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 556; T35.2, 1265; AL 229)

(Ps 42, 1.5)

Discerne causam meam, Domine, de gente non sancta;  
ab homine iniquo et doloso libera me.

V/ Quare tristis es anima mea?  
et quare conturbas me?

Spera in Deo, quoniam adhuc confitebor illi,  
salutare vultus mei, et Deus meus.

R/ Ab homine iniquo et doloso libera me.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Ab homine iniquo et doloso libera me.

*Oratio* (Br Goth 557; T35.2, 1266; OV 638)

Dei Patris Unigenite Fili, qui passione tua  
discernis causam populi tui a grege insatiabilis inimici;  
discerne causam nostram a gente non sancta  
per passionis tuae potentiam;

ut tu solus in causa ecclesiae tuae agnoscaris,  
 qui te voluisti fieri pretium nostrae redemptionis.  
*R/ Amen.*

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
 qui in Trinitate, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Antiphona* (Br Goth 557; T35.2, 1267)

(Ps 55, 11; Ps 117, 7)

In Deo laudabo verbum, in Domino laudabo sermonem;  
 in Domino sperabo, non timebo quid faciat mihi homo.

*V/ Dominus mihi adiutor,  
 et ego despiciam inimicos meos.*

*R/ Non timebo quid faciat mihi homo.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Non timebo quid faciat mihi homo.*

*Responsorium* (Br Goth 557; T35.2, 1268; AL 207)

(Ps 117, 12-13; Iob 30, 14)

Circumdederunt me inimici mei sicut apes ceram,  
 et exarserunt in me sicut ignis in spinis.

Tamquam cumulus arenae impulsus sum ut caderem,  
 et Dominus suscepit me.

*V/ Quasi rupto muro et aperta ianua irruerunt super me;  
 et ad meas misérias evoluti sunt.*

*R/ Tamquam cumulus arenae impulsus sum ut caderem,  
 et Dominus suscepit me.*

*(Non dicatur Gloria)*

*Preces* (Br Goth 557)

*Diac:* Flectamus genua.

*Presb:* Deprecemur Dominum.

*R/ Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.*

*Diac:* Erigite vos.

Exaudi, Domine, preces nostras,  
 et miserere nobis.

*V/ Cruci affixe, et morti adiudicate.*

*R/ Et miserere nobis.*

*V/ Qui moriens redemisti saeculum.*

*R/ Et miserere nobis.*

*V/ Ut salvati per crucem transire possimus.*

*R/ Et miserere nobis.*

*V/ Mors nobis tua vitam aeternam conferat.*

*R/ Et miserere nobis.*

*Hymnus (Br Goth 272)*

Placet, frementem publicis ieiuniis  
placare Christum: mos edendi  
spernitur.

Glauco amictus induit monilibus  
matrona demptis, proque gemma  
et serico,  
crinem fluentem sordibus spargit  
cinis.

Squallent recincta veste pullati  
patres:  
setasque plangens turba sumit  
textiles,  
impexa villis virgo bestialibus  
nigrante vultum contegit  
velamine,  
iacens arenis et puer provolvitur.

Rex ipse Choos, aestuantem  
murices  
laenam, revulsa dissipabit fibula  
gemmas virentes, et lapillos  
sutiles,  
insigne frontis exuebat vinculum,  
turpi capillos impeditos pulvere.

Honor, potestas, plenitudo gratiae  
Deo perenni, Trinitati simplici,  
aeterna, cuius est beata gloria,  
replet globi, rerumque cuncta  
machina,  
tenetque regnum perpetim per  
saecula. Amen.

*Supplicatio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Completuria (Br Goth 557; T35.2, 1269; OV 741)*

Respice, Domine, populum tuum,  
et super odientes te exaltare magnificus;  
ac eos, qui adversum fideles tuos declinare festinant,  
in praecipitem verte ruinam:  
ut confusi et turbati, te solum altissimum  
in omni terra Dominum recognoscant.

*R/ Amen.*

Adiuvante eius misericordia,  
qui regnat in Trinitate, unus Deus,  
et permanet in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Pater noster*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Petitio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Benedictio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Conclusio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

### **Ad nonam pro missa**

#### **Ad vesperum**

*Oblatio luminis*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Vespertinum* (Br Goth 557; T35.2, 1480; T35.5, 477; AL 468)  
(Ps 103, 19-20.24)

Sol agnovit occasum suum; posuit tenebras et facta est nox.

V/ Quam magna sunt opera tua, Domine!

R/ Posuit tenebras et facta est nox.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

R/ Posuit tenebras et facta est nox.

*Psalmus 139*

*Antiphona* (Br Goth 557; T35.2, 1481; T35.5, 478; AL 215)  
(Ps 139, 2)

Eripe me, Domine, ab homine malo; a viro iniquo libera me.

Eripe me, Domine, ab homine malo, \* a viro violentiae serva me.

Qui cogitaverunt mala in corde, \* tota die constituebant proelia.

Acuerunt linguas suas sicut serpentis, \* venenum aspidum sub labiis eorum.

Custodi me, Domine, de manu peccatoris + et a viro violentiae serva me, \* qui cogitaverunt supplantare gressus meos.

Absconderunt superbi laqueum mihi + et funes extenderunt in rete, \* iuxta iter offendicula posuerunt mihi.

Dixi Domino: “ Deus meus es tu; \* auribus percipe, Domine, vocem deprecationis meae ”.

Domine, Domine, virtus salutis meae, \* obumbrasti caput meum in die belli.

Ne concedas, Domine, desideria impii; \* consilia eius ne perficias.

Exaltant caput, qui circumdant me; \* malitia labiorum ipsorum operiat eos.

Cadant super eos carbones ignis, \* in foveas deicias eos, et non exsurgant.

Vir linguosus non firmabitur in terra, \* virum violentiae mala capient in interitu.

Cognovi quia faciet Dominus iudicium inopis \* et vindictam pauperum.

Verumtamen iusti confitebuntur nomini tuo, \* et habitabunt recti in conspectu tuo.

Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Eripe me, Domine, ab homine malo; a viro iniquo libera me.

*Alleluaticum* (Br Goth 557; T35.2, 1482; T35.5, 479; AL 240)

(Ps 108, 25-26; Ps 87, 2)

Viderunt me et moverunt capita sua;

adiuva me, Domine Deus meus.

V/ Domine Deus salutis meae,

in die clamavi et nocte coram te.

R/ Adiuva me, Domine Deus meus.

V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,

in saecula saeculorum. Amen.

R/ Adiuva me, Domine Deus meus.

*Hymnus* (Br Goth 438; T35.2, 1483, 812, 873, 915, 966, 1007, 1088, 1138, 1179, 1230, 1532; T35.5, 480, 272, 320, 349, 374, 378, 401, 429, 456)

<p>Verbum Patris, quod prodiit factum caro, Agnus Dei peccata mundi auferens; ad te venimus cernui, ut inclitum bibamus almae passionis sanguinem.</p>	<p>Fons vulneris sacri riget praecordia, lavet cruor, malitiaequae contagia; sit vita praesens absque omni crimine, futura detur in beato munere.</p>
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>Ostende vulnerum sacrorum stigmata, exurgat insignis Crucis fortissimum signum, quod in vigore perpetim manens, credentibus salvationem conferat.</p>	<p>Ut, cum resurgendi dies effulserit, orbique regni claritas illuxerit, sequamur aetheris viam, quae nos trahat in se receptos iam perennes incolas.</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>Arundo, clavi, sputa, potus mirreus, corona spinarum, flagella, lancea, impressa sunt damnationis verbera. Iam nostra pro his cuncta dele crimina.</p>	<p>Honor sit aeterno Deo, sit gloria uni Patri eiusque soli Filio cum Spiritu; quae Trinitas perenniter vivit potens in saeculorum saeculis. Amen.</p>
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

*Versus* (AL 223)  
(Ps 142, 9)

V/ Eripe me de inimicis meis.  
R/ Domine, ad te confugi.

*Supplicatio* (Br Goth 439)

Oremus.  
Redemptorem mundi  
Dominum nostrum Iesum Christum,  
cum omni supplicatione rogemus;

ut nos per stigmata passionis suae  
 propitius iustificare dignetur.  
*R/ Praesta aeterne omnipotens Deus.*  
 Kyrie eleison.  
*R/ Christe eleison, Kyrie eleison.*

*Completuria* (Br Goth 557; T35.2, 1484)

Multae sunt, Domine, iniquitates nostrae,  
 sed tu, Domine, qui es retributor iustissimus,  
 delicta nostra dele propitius;  
 vide eiulantium lacrimas,  
 captivis occurre restitutor egregius;  
 et qui in diebus istis  
 ad te de transgressionibus veniam postulant,  
 no te severissimum reperiant iudicem,  
 sed mitem se gaudeant invenisse patrem et dominum.  
*R/ Amen.*  
 Per misericordiam ipsius Dei nostri, qui est benedictus,  
 et vivit et omnia regit in saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Pater noster*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Petitio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Benedictio* (Br Goth 557; T 35.2, 11085; T35.3, 481, T35.5, 369;  
 MMLes 370)

*Diac.* Humiliate vos benedictioni.  
*Presb.* Dominus sit semper vobiscum.  
*R/ Et cum spiritu tuo.*

Deus, apud quem est misericordia copiosa,  
 efficiat nos sibi per gemitum vasa mundissima.  
*R/ Amen.*  
 Quique est indeficiens divinitatis natura,  
 ipse spiritualibus deliciis reficiat infirmitatem nostram.  
*R/ Amen.*  
 Ut corda nostra eum semper esuriant atque sitiunt,  
 ad quem vota nostrae abstinentiae clamant.  
*R/ Amen.*

Per ineffabilem bonitatem tuam, Deus noster,  
qui vivis et cuncta dominaris in saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Psallendum* (Br Goth 552, 506, 539; T35.2, 1252, 1522; AL 240)  
(Ps 118, 121-122)

Feci iudicium et iustitiam, Domine,  
ne tradas me persequentibus me.  
*V/ Excipe servum tuum in bonum,  
ut non calumnientur me superbi.*  
*R/ Ne tradas me persequentibus me.*  
*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*  
*R/ Ne tradas me persequentibus me.*

*Oratio* (Br Goth 552, 352, 506, 539; T35.2, 1522, 1496; LOPs 289)

Iudicium et iustitiam doce nos facere, Domine,  
qualiter valeamus superbiorum calumnias concludere;  
excipe servos tuos in bonum, qui sperant in salutare tuum;  
quorum interiores oculi Christi tui expectant regnum,  
hos partem habere facito in consortio electorum.  
*R/ Amen.*  
Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.  
*R/ Amen.*

*Conclusio*

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

## **Sabbato V hebdomadae Quadragesimae**

### **Ad matutinum**

*Psalmus III*

*Antiphona* (Br Goth 264, 330, 355; T35.2, 1270, 1, 136, 228, 268, 402,  
487, 520, 654, 737, 1010, 1182)  
(Ps 3, 4)

Tu autem, Domine, susceptor meus es.

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Ant.* Tu autem, Domine, susceptor meus es.

*Collecta de psalmo III* (Br Goth 264, 150, 246; T35.2, 1271, 2, 137, 521, 738, 1011, 1183; OV 819; LOPs 317)

Quamvis, Domine, plurima malignantium multitudo  
abneget salutem nostram esse in te,  
nobis tamen, ob hoc robur spei, multum augetur  
quia tu susceptor noster esse dignatus sis:  
obstruatur itaque os loquentium iniqua,  
cum sperantes in te misericordia circumdat assidua.  
*R/ Amen.*

Per misericordiam tuam, Deus noster, qui es benedictus,  
et vivis et omnia regis in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

### *Missae*

*Antiphona* (Br Goth 558; T35.2, 1272; AL 223)

(Ps 119, 6-7.1)

Multum peregrinata est anima mea;  
cum his qui oderant pacem eram pacificus,  
dum loquebar illis, impugnabant me gratis.

*V/ Ad Dominum cum tribularer clamavi,  
et exaudivit me.*

*R/ Dum loquebar illis, impugnabant me gratis.*

*V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.*

*R/ Dum loquebar illis, impugnabant me gratis.*

*Oratio* (Br Goth 558; T35.2, 1273)

Multum peregrinantem animam nostram  
in tabernaculis Cedar,  
tu Christe, lux vera iustitiae,  
peccatorum nostrorum tenebras exue;  
et sanctae claritatis tuae lucem perfunde;  
ut in hoc mundo cum odientibus pacem pacifici,  
et in futuro saeculo cum filiis Ierusalem,  
sancta confoederante concordia,  
mereamur esse beati.

*R/ Amen.*

Adiuvante Domino nostro Iesu Christo,  
 qui in Trinitate, unus Deus,  
 vivit et regnat in saecula saeculorum.  
 R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 558; T35.2, 1274; AL 229)  
 (Ps 42, 1-2)

Iudica me Deus,  
 et discerne causam meam de gente non sancta,  
 ab homine iniquo et doloso libera me.  
 V/ Quia tu es Deus meus, et fortitudo mea;  
 quare me repulisti?  
 et quare tristis incedo, dum affligit me inimicus?  
 R/ Ab homine iniquo et doloso libera me.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Ab homine iniquo et doloso libera me.

*Oratio* (Br Goth 558; T35.2, 1275)

Christe, Dei Filius,  
 discerne causam nostram de gente non sancta,  
 per passionem tuam;  
 ut tu solus sis in causa nostra defensor,  
 qui pro nobis passus es sepulturam.  
 R/ Amen.  
 Auxiliante Domino nostro Iesu Christo,  
 cuius arma victricia permanent  
 per numquam finita saecula saeculorum.  
 R/ Amen.

*Antiphona* (Br Goth 558; T35.2, 1276; AL 235, 223)  
 (Ps 118, 114; Ps 34, 22; Ps 69, 2-3)

Adiutor et susceptor meus tu es, Deus;  
 ne discedas a me;  
 in adiutorium meum intende, Domine,  
 ad adiuvandum me festina.  
 V/ Confundantur et revereantur inimici mei,  
 qui quaerunt animam meam.  
 R/ Ad adiuvandum me festina.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Ad adiuvandum me festina.

*Oratio* (Br Goth 558; T35.2, 1277)

Adiutor et susceptor noster Domine,  
in adiutorium nostrum intende;  
ut qui passionibus tuis votis sincerissimis anhelamus,  
adiutorem te nostrum  
in ipsis nostris conatibus sentiamus.

*R/ Amen.*

Ipsa auxiliante Domino,  
qui cum Patre et Spiritu Sancto, unus Deus,  
gloriatur in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Responsorium* (Br Goth 558; T35.2, 1278; AL 241)  
(Ps 68, 8-10a.14)

Deus Israel, propter te sustinui improperium;  
operui reverentia faciem meam.

Extraneus factus sum fratribus meis,  
et hospes filiis matris meae.

Quoniam zelus domus tuae comedit me.

*V/* In multitudine misericordiae tuae exaudi me,  
in veritate salutis tuae.

*R/* Quoniam zelus domus tuae comedit me.

*V/* Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
in saecula saeculorum. Amen.

*R/* Quoniam zelus domus tuae comedit me.

*Oratio* (Br Goth 558, 541; T35.2, 1279, 1206; OV 701)

Christe Dei Filius, quem zelus domus Dei,  
ecclesiae videlicet Patris tui, comedit;  
dum iniqua gerentes, de ea funiculo audacter expellis:  
ab omnium nos iniquitatum funiculo absolve;  
atque in medio domus tuae digne habitare concede,  
quo et ipsi domus tibimet spiritualis effecti,  
a te mereamur caelitus laureari.

*R/ Amen.*

Ipsa praestante,  
qui vivit cum Deo Patre et Spiritu Sancto  
in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Psalmus L*

*Antiphona* (Br Goth 558, 566; T35.2, 1280; T35.5, 491; AL 476)  
(Ps 50, 12)

Cor mundum crea in me Deus, et spiritum rectum innova in visceribus meis.

*(Ut in ordinario in officio feriali)*

*Ant.* Cor mundum crea in me Deus, et spiritum rectum innova in visceribus meis.

*Oratio* (Br Goth 373, 982; T35.2, 1281, 194, 496, 624, 747, 1463; LOPs 61)

Cordis nostri secreta, quae cotidie curis carnalibus sordidantur, hyssopti verbi tui, omnipotens Deus, aspersione mundentur; ut recedat a nobis callidus seminator, et Christus Dominus in nobis maneat perpetuus consolator.  
*R/ Amen.*

Adiuvante sua misericordia, qui vivit et regnat, Deus, in saecula saeculorum.

*R/ Amen.*

*Canticum VT* (Br Goth 450)

(Ier 17, 14-18)

*Antiphona* (T35.2, 1282; AL 398, 458)

(Ier 17, 14)

Sana me, Domine, et sanabor; salvum me fac et salvus ero.

Sana me, Domine, et sanabor; + salvum me fac, et salvus ero,  
\* quoniam laus mea tu es.

Ecce ipsi dicunt ad me: \* "Ubi est verbum Domini? Veniat".  
Et ego non institi pro malo apud te, \* et diem calamitatis non desideravi,

tu scis: quod egressum est de labiis meis, \* rectum in conspectu tuo fuit.

Non sis mihi tu formidini; \* refugium meum tu in die afflictionis.

Confundantur, qui me persequuntur, \* et non confundar ego;

paveant illi, et non paveam ego; + induc super eos diem afflictionis \* et duplici contritione contere eos.

Gloria et honor Patri, et Filio et Spiritui Sancto, \* in saecula saeculorum. Amen.

*Ant.* Sana me, Domine, et sanabor; salvum me fac et salvus ero.

*Oratio de cantico* (Br Goth 508; T35.2, 1056)

Sana nos, Domine, et sanabimur.  
 Confundantur omnes,  
 qui persecuntur in nos nomen sanctum tuum,  
 et non confundamur nos,  
 qui veneramur et credimus,  
 passionis tuae potentiam,  
 Praevaleat ergo virtus gloriae tuae,  
 ut credentes in aeternum tibi laetabundus coniungat.  
 R/ Amen.  
 Te praestante, summe Deus,  
 qui in Trinitate gloriaris, unus Deus,  
 in saecula saeculorum.  
 R/ Amen.

*Psalmus matutiniarius* (Br Goth 558; T35.2, 1283)

(Ps 142, 8)

Auditam fac mihi mane misericordiam tuam,  
 quia in te speravi, Domine.  
 V/ Demonstra mihi viam in qua ambulem,  
 quia ad te, Domine, levavi animam meam.  
 R/ Quia in te speravi, Domine.  
 V/ Gloria et honor Patri et Filio et Spiritui Sancto,  
 in saecula saeculorum. Amen.  
 R/ Quia in te speravi, Domine.

*Psalmi laudate 148-150**Antiphona* (Br Goth 558; T35.2, 1284)

(Ps 150, 1)

In sanctis eius laudate eum.

(*Ut in ordinario in officio feriali*)

*Ant.* In sanctis eius laudate eum.

*Lectio* (Br Goth 558-560; T35.2, 1285)

(1Reg 2, 12 – 3, 3a)

Lectio libri Malachim.

R/ Deo gratias.

In illis diebus: Salomon autem sedit super thronum David  
 [...] Dilixit autem Salomon Dominum ambulans in praeceptis David  
 patris sui.

R/ Amen.

*Hymnus* (Br Goth 446-447; T35.2, 1286, 787, 840, 893, 936, 1025, 1060, 1108, 1157, 1199, 1250, 1323, 1375, 1425, 1469, 1533; T35.5, 293)

Noctis tempus iam praeterit,  
iam gallus canit, vivis  
gallo canente spes reddit;  
aegris salus refunditur.

Somno gravati surgite,  
cordis reatum pandite,  
Iesumque laudem dicite,  
qui nos redemit sanguine.

Non ut fallax discipulus,  
qui pacem ferens osculo;  
et dolum tenens pectore,  
turbis Magistrum tradidit.